
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 67/2022 – 
CONTRATO Nº 39/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e renova-
ção. Segundo Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Guilherme Ananias da Silva, CNPJ nº. 450.140.228-80. Objeto: 
Prestação de serviços técnicos avançados e continuados à estrutura de redes de compu-
tadores e segurança da informação, monitoramento do parque tecnológico e suporte às 
atividades de operações de Tecnologia da Informação (TI). Celebração do segundo termo 
aditivo. Aditivo de renovação e de reajustamento de valores ao Contrato nº 39/2022, Pro-
cesso Licitatório nº 67/2022, Pregão nº 25/2022. Finalidade: reajustamento de valores 
contratuais e prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses. Valor Global 
Estimado: R$45.370,32 (quarenta e cinco mil, trezentos e setenta reais e trinta e dois 
centavos). Vigência: 14 de julho de 2024 a 14 de julho de 2025. Dotação orçamen-
tária: 3.3.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação. Assinam: Sidney Soares Car-
valho, presidente, pela Contratante e Guilherme Ananias da Silva, pela Contratada. 



2



3



4



5




